

Protokół Nr XIII/2016
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 11 lutego 2016 roku,
w Małej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 10⁰⁰ otworzył obrady XIII Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Kierownika Posterunku Policji, Dzielnicowego, Panią Mecenas z kancelarii prawnej, Panią z obsługi rady, a także zaproszonych gości.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad „Konsultacji Społecznej na temat zagrożeń bezpieczeństwa na terenie Gminy Tuplice”.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wniosek Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 8 a następne punkty otrzymują kolejne numery, po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XIII sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji rady gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w II półroczu 2015 roku.
8. Konsultacja Społeczna na temat zagrożeń bezpieczeństwa na terenie Gminy Tuplice.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

11.1 w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Tuplice na rok 2016;

11.2 w sprawie: przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Tuplice na rok 2016;

11.3. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018;

11.4. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 w Gminie Tuplice;

11.5. w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XI/54/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej;

11.6. w sprawie: zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;

11.7. w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Tuplice.

12. Sprawy różne.

13. Zamknięcie obrad XIII sesji rady gminy.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XII sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XII sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XII sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Radni otrzymali informację na piśmie, a Pani Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – omówiła szczegółowo kilka wybranych spotkań, jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym, m. in. spotkanie z Panem Wiesławem Macutkiewiczem w sprawie konserwacji linii energetycznych i modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy Tuplice; spotkanie z przedstawicielami

Aglomeracji Zielonogórskiej w sprawie internetu szerokopasmowego, a także spotkanie z panią Elżbietą Polak – dyrektorem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP WL w sprawie dofinansowania samochodu strażackiego.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: radny Pan Ryszard Jasiński, radny Pan Jacek Krawczyk, radny Pan Andrzej Szarlej oraz Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp.

Ad. 5 Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co drugi wtorek w styczniu pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy oraz przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący spotkał się z przewodniczącymi komisji stałych, jak również brał udział w posiedzeniach tych komisji. Uczestniczył również w spotkaniu z firmą Berg Sp. z o.o. z Zielonej Góry na temat pozyskiwania środków unijnych na termomodernizację budynków mieszkaniowych.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: radny Pan Ryszard Jasiński, radny Pan Jacek Krawczyk, przewodniczący rady pan Sylwester Mazurkiewicz oraz Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp.

Radny Pan Jacek Krawczyk – skierował pytanie do przewodniczącego rady w sprawie czy na dyżury przychodzą mieszkańcy gminy Tuplice.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odpowiedział radnemu Panu Jackowi Krawczykowi, że z uwagi na brak biura rady w urzędzie gminy mieszkańcy nie przychodzą, ale kontaktują się telefonicznie.

Ad. 5 Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Radna Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Społecznej. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 28 stycznia br. zostały omówione następujące zagadnienia: analiza stanu technicznego budynków oświaty; organizacja wycieczek zimowego dzieci; uaktualnienie regulaminów w placówkach oświatowych oraz bezpieczeństwo podczas dowożenia uczniów do placówek. Natomiast na drugim posiedzeniu komisji w dniu 9 lutego br. zostały przedstawione sprawozdania tj. z realizacji zadań w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej za rok 2015 i potrzeby na rok 2016 oraz z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto został poruszony temat opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuplice, a także Komisja Społeczna opiniowała projekty uchwał.

Wiceprzewodnicząca rady Pani Agnieszka Woźniak /Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów/ poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Finansów. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 29 stycznia br. zostało omówione rozliczenie inwestycji, tj. remont obiektu SEZAM z przeznaczeniem dla OPS oraz wydatki poniesione na remonty

mieszkań komunalnych i socjalnych w 2015 roku. Natomiast na drugim posiedzeniu komisji w dniu 9 lutego br. zostało przedstawione sprawozdanie finansowe Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 r., a także omówione zostały zaległości podatkowe i zadłużenia w opłatach za 2015 r. oraz podjęte działania wobec dłużników. Ponadto został omówiony temat tzw. „czternastek” dla nauczycieli i pracowników oświaty za lata 2012-2016, a także komisja opiniowała projekty uchwał.

Ad 7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w II półroczu 2015 roku.

Przewodniczący komisji Pan Jacek Krawczyk – poinformował radnych, że w II półroczu 2015 roku miały miejsce dwie kontrole tj. kontrola nt. „Modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Rytwinach” oraz kontrola dot. gospodarki odpadami komunalnymi. O wynikach tych kontroli radni zostali już wcześniej poinformowani.

Ad 8. Konsultacja Społeczna na temat zagrożeń bezpieczeństwa na terenie gminy Tuplice.

Kierownik Posterunku Policji Pan Konrad Kubiak – omówił temat zagrożeń bezpieczeństwa na terenie gminy Tuplice. Szczegółowo przedstawił radnym ideę stworzenia tzw. „Map Zagrożeń”, jako narzędzia służącego poprawie bezpieczeństwa na terenie powiatu. Pan Konrad Kubiak poinformował radnych, że Policjanci za pomocą przygotowanych map, wskazali intensywność występowania zagrożeń na poszczególnych obszarach, z podziałem na przestępczość ogółem, przestępstwa kryminalne w podstawowych kategoriach, przestępstwa narkotykowe, wykroczenia ogółem oraz liczbę wypadków drogowych za 2015 rok.

Dodatkowo każdy radny oraz goście zostali poproszeni o wypełnienie anonimowej ankiety, w której zawarto pytania dotyczące potrzeby tworzenia map i rodzaju zagrożeń, które powinny być zawarte na tworzonych mapach.

Ad 9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Ryszard Jasiński złożył na piśmie cztery interpelacje; trzy dot. gospodarki odpadami komunalnymi oraz jedną dot. ścieżki rowerowej – trasa Lubsko – Łęknica.

Radny Pan Jacek Krawczyk złożył na piśmie interpelację, która zawierała trzy pytania dot. gospodarki odpadami komunalnymi.

Powyższe interpelacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Jacek Krawczyk skierował zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: zmiany nazwy ulicy Świerczewskiego; założenia Rady Osiedla przy ulicy 9 Maja w Tuplicach; realizacji w Urzędzie Gminy programu rządowego „Rodzina 500 plus” oraz naprawy nawierzchni dróg na Osiedlu przy ul. 9 Maja w Tuplicach.

Radna Pani Jolanta Mazurek skierowała zapytania do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: wyników audytu energetycznego obiektów użyteczności publicznej tj. szkoły i przedszkola w Tuplicach oraz etapu, na jakim jest tworzenie regulaminu dowozów dzieci do szkół.

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – odpowiedziała na skierowane do niej zapytania radnych oraz poinformowała radnych, że w sprawie zmiany nazwy ulicy Świerczewskiego oraz założenia Rady Osiedla musi skonsultować to z radcą prawnym.

Radca prawny Pani Ewa Dąbek – poinformowała radnych, że obecnie trwają prace nad projektem ustawy w sprawie dekomunizacji ulic. Jednocześnie Pani Ewa Dąbek zwróciła uwagę na to, że ze zmianą nazwy ulicy wiąże się zmiana dokumentów.

Ad 11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

11.1 w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Tuplice na rok 2016;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji. Pani Maria Witka dodała, że uchwalany program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Tuplice z lat poprzednich.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/73/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Tuplice na rok 2016.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11.2 w sprawie: przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Tuplice na rok 2016;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach komisji. Pani Maria Witka dodała, że uchwalany program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Tuplice z lat poprzednich.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Tuplice na rok 2016.

Projekt uchwały załącznik do niniejszego protokołu.

11.3. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej. Pani Maria Kowalczyk dodała, że uchwalany program wynika z obowiązku ustawowego i stanowi jedno z wielu zadań, jakie gminy muszą realizować od stycznia 2012 r.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem ustawy.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/75/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11.4. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 w Gminie Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej. Pani Maria Kowalczyk dodała, że uchwalany program wynika z obowiązku ustawowego i nakłada na Gminę obowiązek opracowania i realizacji powyższego programu.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem ustawy.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/76/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 w Gminie Tuplice.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11.5. w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XI/54/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała, że podjęcie uchwały jest pokierowane zmianą stanowiska pracy w urzędzie gminy, ponieważ Pani Katarzyna Zarębska zmieniła pracę i jej miejsce zajęła Pani Ilona Maj.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/77/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XI/54/2015 z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie opłaty targowej.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11.6. w sprawie: zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała, że podjęcie uchwały jest pokierowane rezygnacją z funkcji sołtysa – sołtysów z miejscowości Łazy i Tuplice, dlatego zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały, tym samym wskazania nowych inkasentów.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11.7. w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Tuplice

Przewodniczący rady Gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Zbigniewa Łazarskiego.

Pan Zbigniew Łazarski – poinformował, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniach Komisji. Dodatkowo podjęcie uchwały kierowane jest obowiązkiem ustawowym.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodnicząca komisji Pani Jolanta Mazurek – poinformowała, że Komisja Społeczna pracowała nad ww. projektem uchwały i pozytywnie go zaopiniowała, wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił wiceprzewodniczącą Panią Agnieszkę Woźniak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Woźniak – poinformowała, że Komisja Finansów pracowała nad ww. projektem uchwały i wnosi o jego przegłosowanie, każdy radny będzie głosował według swojego uznania.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W dyskusji udział wziął radny Pan Ryszard Jasiński, przedstawiając swoje stanowisko w powyższej sprawie i informując jednocześnie, że będzie głosował przeciwko tej uchwale. Dodatkowo radny Pan Ryszard Jasiński skierował do Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp pytanie czy gmina dopłaca do wody, jeżeli tak to ile dopłaca. Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp odpowiedziała rademu, że ta kwestia zostanie zweryfikowana przez pracowników urzędu. Do dyskusji dołączył również radny Pan Jacek Krawczyk informując, że powinno być to dokładnie sprawdzone i powinien zostać określony stan faktyczny, aby nie było rozbieżności pomiędzy tym, co powiedziała Pani Skarbnik, a tym co przedstawił Pan Zbigniew Łazarski na wcześniejszej Komisji Finansów. Dodatkowo przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz dodał, że powinno być sporządzone sprawozdanie finansowe, w którym będą

CU1

wykazane wpływy z tytułu opłaty za wodę i odprowadzane ścieki oraz ile jest wydatków związanych z utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Do dyskusji dołączył się Pan Zbigniew Łazarski informując radnych, że gmina nie może dopłacać, ponieważ nie ma takiego prawa. Gmina może dopłacić w sytuacji, kiedy o to zawnioskuje Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej, gdy zabraknie środków na pokrycie kosztów na funkcjonowanie wodociągów. Dodatkowo Pan Zbigniew Łazarski powiedział, że Pani Skarbnik prawdopodobnie chodziło o koszty amortyzacji, które mogą mieć wpływ na wysokość opłaty za wodę i odprowadzanie ścieków.

Na koniec wypowiedziała się Pani Wójt Katarzyna Kromp informując, że sprawdzi dokładnie kwestię opłaty za wodę i ścieki, i że w tej sprawie zostanie przeprowadzony audyt finansowy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XIII/79/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 roku w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Tuplice.

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 12. Sprawy różne.

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Wójt Katarzynę Kromp, Panią Sekretarz Mariolę Kowalską oraz Pana Wojciecha Skwirę następujące sprawy z którymi zwrócili się następujący radni:

Radny Pan Andrzej Szarlej poruszył sprawę przepompowni i drogi w Chlebicach; zakupu znaków drogowych oraz harmonogramu prac dot. melioracji rowów.

Radny Pan Paweł Kaźmierczak poruszył kwestię drogi dojazdowej do cmentarza w Gręzawie oraz postawienie tablicy informacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Łazach i przy bloku mieszkalnym 5-5A.

Radny Pan Kazimierz Kubit poruszył sprawę remontu drogi w Chelmicach.

Radny Pan Ryszard Tułacz poruszył sprawę drogi w Drzeniowie, która wymaga remontu nawierzchni.

Radny Pan Ryszard Jasiński zwrócił uwagę na to, że miejscowości poza Tuplicami są niedoinwestowane i ich przedstawiciele tj. radni mają racje walcząc o swoje sołectwa.

Radna Pani Wiesława Świerszcz poruszyła sprawę tablic kierunkowych w Cielmowie, które miały zostać zakupione w tym roku.

Radny Pan Jacek Krawczyk poruszył sprawę oświetlenia ulicznego w gminie Tuplice, ponieważ lampy świecą się całą noc; stan pracowników w Referacie Gospodarki Komunalnej tj. czy jest planowane zatrudnienie nowych pracowników i czy w planach jest zakup sprzętu do Referatu; oznakowanie pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej tj. odzież dla tych pracowników; wykazu uchwał, które do tej pory zostały podjęte przez Radę Gminy Tuplice;

zaproszenia na sesje Rady Gminy Radnych z Powiatu, którzy reprezentują nasz region. Ponadto radny Pan Jacek Krawczyk zwrócił uwagę dot. przeprowadzonych wyborów Tuplic na Zebraniu Wiejskim w dniu 8 lutego br., informując, że złamano zasadę tajności wyborów. Radna Pani Agnieszka Woźniak poruszyła sprawę działalności Spółdzielni „Razem do sukcesu”.

Radny Pan Ryszard Jasiński poruszył sprawę przepompowni na ulicy Ogrodowej.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poruszył sprawę oświetlenia na Wzgórzu Tuplickim.

Radny Pan Jan Borowski poruszył sprawę modernizacji oświetlenia w Grabowie oraz kwestię braku tablicy informacyjnej i problem z otwieraniem furtki na cmentarzu komunalnym w Tuplicach.

Radna Pani Jolanta Mazurek poruszyła kwestię wyników audytu energetycznego dla szkoły i przedszkola.

Po zakończeniu dyskusji pomiędzy Radnymi a Panią Wójt Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał korespondencję skierowaną do Rady Gminy oraz przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad 13. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 14.10 zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XIII Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokolowała

Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz

